администрация

сельского поселения

«Ёрмица»

«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от 09 сентября  2015 г. № 16
с. Ёрмица  Республики Коми

	Об утверждении размеров материальной помощи собственникам или главам хозяйств на восстановление жилья, пострадавшего в результате весеннего паводка 2015 года

В соответствии с постановлением руководителя администрации МО МР «Усть-Цилемский» от 08 сентября 2015 года № 09/1156 «Об утверждении методических рекомендаций по использованию средств, выделенных из резервного фонда администрации муниципального района «Усть-Цилемский» на мероприятия по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, произошедшей в результате прохождения весеннего паводка 2015 года»

1. Утвердить поправочный коэффициент для расчета размера материальной помощи согласно приложению № 1.
2. Утвердить размеры материальной помощи в денежной форме собственникам или главам хозяйств с. Ёрмица, дер. Лёждуг, пст. Харъяга на восстановления жилья, пострадавшего в результате весеннего паводка 2015 года согласно приложению № 2.
3. Заведующему сектора финансов и бухгалтерского учета А.А. Петренко производить выплаты материальной помощи собственникам или главам хозяйств наличным или безналичным расчетом в соответствии с заявлениями об оказании материальной помощи и в размерах утвержденных данным постановлением администрации сельского поселения «Ёрмица».
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Ёрмица»                                                       А.А. Петренко

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                                                                                                     сельского поселения «Ёрмица»
                                                         от 09 сентября 2015г. № 16
Приложение № 1

Поправочный коэффициент для расчета размера материальной помощи

Жилые дома (помещения) в зависимости от степени повреждения и уровня затопления делятся на группы:

- 1-я группа: уровень воды ниже уровня полов;
- 2-я группа: уровень воды на уровне полов;
- 3-я группа: уровень воды выше уровня полов.

Kгр – поправочный коэффициент определяется по таблице № 1.

                                                                      Таблица № 1
	Номер группы
	Размер коэффициента
	Примечание

	1
	0,5

	2
	1,0

	3
	1,5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения «Ёрмица»
от 09 сентября 2015 г. № 16
Приложение № 2

Расчет объема средств резервного фонда на ремонтно-восстановительные работы в отношении каждого жилого дома (помещения)

рассчитывается по формуле:
Pi = ni×Sн.ж.п.×Ci
	где:
	ni – количество постоянно проживающих в жилом доме (помещении) фактически
	Sн.ж.п. – норма общей жилой площади на одного человека, утвержденная решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» равна 18 м2.
	Ci – стоимость ремонта 1 кв. метра в группе, исходя из лимитов финансирования, предусмотренных на эти цели бюджету сельского поселения.
	Стоимость ремонта 1 кв. метра в i-м жилом доме (помещении) определяется по формуле:
Ci = Сср. ×ki
	где:
	Cср – средняя стоимость 1 кв. метра и определяется по формуле:
	(Сср = общий объем средств, выделенных на ремонтно-восстановительные работы из резервного фонда администрации муниципального района «Усть-Цилемский» на мероприятия по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, произошедшей в результате прохождения весеннего паводка 2015 года сельскому                       поселению/ Sн.ж.п. × общее количество пострадавшего населения в сельском поселении.

1. Вычисляем среднюю стоимость 1 кв. метра
Находим площадь помещений исходя из нормы общей жилой площади на одного человека (18 м2) в пределах общей площади жилого помещения каждого конкретного хозяйства.

∑ Sн.ж.п. = 1874,6 м2

Сср = 908841,55/ (1874,6) = 484,82 руб./м2

3. Рассчитываем объем средств резервного фонда на ремонтно-восстановительные работы в отношении каждого жилого дома (помещения) по формуле.

Pi = Sн.ж.п.с х Сср , Sн.ж.п.с – норма общей жилой площади на каждую конкретную семью (указана в таблице), Cср – средняя стоимость 1 кв. метра.
	№
п/п
	Адрес, ФИО собственника
	Пло-щадь
дома
	Коли-чество
человек
	Площадь по соц. норме
	Стои-
мость
1 кв.м.
	Сумма
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Речная, д. 3 Чупров В.В.
	49,8
	2
	36
	484,82
	17453,50

	2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Речная, д. 12 Суханов Н.К.
	29,8
	2
	36
	484,82
	17453,50

	3
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Речная, д. 15 Дуркин В.М.
	52,4
	2
	36
	484,82
	17453,50

	1.

	132,0
	6
	108,0

	52360,50

	4
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Производственная, д. 7
Евсюгина Н.М.

	2
	36
	484,82
	17453,50

	5
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Производственная, д. 13
Дуркина Г.Х.
	55,7
	1
	18
	484,82
	8726,70

	55,7
	3
	54,0

	26180,20

	6
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 3, кв.1
Кисляков Д.Н.
	62,9
	2
	36
	484,82
	17453,50

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 3, кв.2
Торопов В.Д.
	62,2
	2
	36
	484,82
	17453,50

	8
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 4
Ляпунов В.Н.
	74,1
	3
	54
	484,82
	26180,20

	9
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 7
Хозяинова М.И.
	58,2
	2
	36
	484,82
	17453,50

	10
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 9 Линькова Г.Я.
	57,2
	1
	18
	484,82
	8726,70

	11
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Центральная, д. 30а Горобец В.Н.
	59,9
	2
	36
	484,82
	17453,50

	374,50
	12
	216,0

	104720,9

	12
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 1
Суханова Е.И.
	49,6
	1
	18
	484,82
	8726,70

	13
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 5, кв.1 Поздеева Л.А.
	38,9
	2
	36
	484,82
	17453,50

	14
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 5, кв. 2 Осташова Е.Д.
	49,5
	1
	18
	484,82
	8726,70

	15
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 5, кв. 3
 Никитенок М.Д.
	39,4
	4
	39,4
	484,82
	19101,90

	16
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 5, кв. 4 Рочева Н.В.
	37,1
	3
	37,1
	484,82
	17986,80

	17
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 6, кв. 3
Дуркина С.Б.
	49,0
	2
	36
	484,82
	17453,50

	18
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 8, кв. 1
Осташов В.В.
	52,1
	1
	18
	484,82
	8726,70

	19
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 8, кв. 2
 Торопова Н.А.
	41,1
	1
	18
	484,82
	8726,70

	20
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 10, кв. 3
Канева И.А.
	47,9
	3
	47,9
	484,82
	23222,80

	21
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 10, кв. 4
 Рочева С.Н.
	52,9
	3
	52,9
	484,82
	25646,90

	22
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 10, кв. 5 Фокин В.В.
	22,7
	2
	22,7
	484,82
	11005,40

	23
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 10, кв. 6
Варыпина Т.М.
	25,7
	1
	18
	484,82
	8726,70

	24
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 11
Канев Н.Н.
	60,6
	2
	36
	484,82
	17453,50

	25
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 12, кв. 1
Томилов Ю.И.
	70,3
	4
	70,3
	484,82
	34082,85

	26
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 12, кв. 2
 Бабенко Р.И.
	73,0
	1
	18
	484,82
	8726,70

	27
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 13
Торопов А.Д.
	80,9
	3
	54
	484,82
	26180,20

	28
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 14
Семяшкин Н.А.
	70,4
	1
	18
	484,82
	8726,70

	29
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 19, кв. 1
 Рочев В.А.
	78,2
	4
	72
	484,82
	34907,00

30
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозёрная, д. 19, кв. 2
 Осташов Л.Я.
	79,6
	3
	54
	484,82
	26180,20

	2.

	981,80
	42
	684,3

	331761,45

	31
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 4 Вокуев Н.Г.
	52,0
	2
	36
	484,82
	17453,50

	32
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 5 Осташов А.В.
	80,6
	2
	36
	484,82
	17453,50

	33
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 6 Поздеева Э.Л.
	63,8
	2
	36
	484,82
	17453,50

	34
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 7 Семяшкин А.А.
	66,1
	2
	36
	484,82
	17453,50

	35
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 8 Осташова А.И.
	65,0
	6
	65
	484,82
	31513,30

	36
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 9 Дуркина И.Е.
	64,9
	3
	54
	484,82
	26180,20

	37
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Луговая, д. 9а Разинский М.П.
	79,2
	3
	54
	484,82
	26180,20

	3.

	471,6
	20
	317,0

	153687,70

	38
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Школьная, д. 1
Хозяинов Г.И.
	56,4
	2
	36
	484,82
	17453,50

	39
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Школьная, д. 5
Зеленский Р.Г.
	49,6
	2
	36
	484,82
	17453,50

	40
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Школьная, д. 11
Рокина М.С.
	46,8
	5
	46,8
	484,82
	22689,50

	4.

	152,8
	9
	118,8

	57596,50

	41
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, д. Лёждуг, ул. Речная, д. 9 Вокуев Н.Л.
	51,6
	4
	51,6
	484,82
	25016,70

	42
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, д. Лёждуг, ул. Речная, д. 14
Аншуков Вл.П.
	74,3
	2
	36
	484,82
	17453,50

	43
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, д. Лёждуг, ул. Речная, д. 15
Аншукова О..
	40,0
	1
	18
	484,82
	8726,70

44
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, д. Лёждуг, ул. Речная, д. 16
Канев Ф.И.

84,7

4

72

484,82

34907,00

	45
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
д. Лёждуг, ул. Речная, д. 19, кв.2 Дремлева А.Е.
	45,0
	2
	36
	484,82
	17453,50

	46
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
д. Лёждуг, ул. Речная, д. 19, кв. 3 Горовая И.В.
	36,9
	3
	36,9
	484,82

17889,80

	47
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
д. Лёждуг, ул. Речная, д. 20, кв. 3 Чупров М.А.
	36,5
	1
	18
	484,82
	8726,70

	48
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
д. Лёждуг, ул. Речная, д. 22
Чупров Т.Д.
	69,3
	2
	36
	484,82
	17453,50

	5.

	398,3
	19
	304,5

	147627,40

	49
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
пст. Харъяга, ул. Озёрная, д.1 Рочев В.А.
	57,4
	1
	18
	484,82
	8726,70

	50
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
пст. Харъяга, ул. Боровская, д. 1 Приступа Н.В.
	70,9
	2
	36
	484,82
	17453,50

	51
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,
пст. Харъяга, ул. Хуторская, д.1 Логинова Т.А.
	53,3
	1
	18
	484,82
	8726,70

	6.

	181,6
	4
	72,0

	34906,90

	7.

	8.
	ВСЕГО:
	2788,3
	115
	1874,6

	908841,55